

Lucrari curente de profilare si plombare a drumurilor locale de interes raional, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 009 458,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L223 Cobani-Camenca				
		1.1. Sector: De la s. Camenca - pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) <small>Коэффициент к машинам=3,000</small>	100m2	42,00	119,72 0,00	5 028,41 0,00
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,20	498,85 0,00	598,62 0,00
3	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	24,00	34,06 0,00	817,37 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (selectiv (compactarea impietuirii scarificate, se exclude din norma	100 m3	6,30	826,08 0,00	5 204,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Buldozer pe senile 79 kW))				
		<i>Total</i>	lei			11 648,70
		Total Sector: De la s. Camenca - pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m) Inklusiv salariu				11 648,70
		1.2. Sector: De la prima cotitura spre s. Molesti - pina in s. Molesti (Lungime 1240 m)				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	86,80	<u>119,72</u> 0,00	<u>10 392,04</u> 0,00
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	200,00	<u>416,48</u> 38,63	<u>83 295,52</u> 7 726,44
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,24	<u>498,85</u> 0,00	<u>618,57</u> 0,00
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	28,00	<u>34,06</u> 0,00	<u>953,60</u> 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	13,02	<u>826,08</u> 0,00	<u>10 755,56</u> 0,00
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (impingerea pamintului-noroi de pe acostamente in gramada)	100 m3	3,20	<u>459,80</u> 0,00	<u>1 471,36</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			107 486,65
		Total Sector: De la prima cotitura				107 486,65

1	2	3	4	5	6	7
		spre s. Molesti - pina in s. Molesti (Lungime 1240 m) Inclusiv salariu				7 726,44
		1.3. Sector: Prin s. Molesti - pina la iesire din s. Butesti (Lungime 1600 m)				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-70%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	67,20	119,72 0,00	8 045,45 0,00
12	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	100,00	416,48 38,63	41 647,76 3 863,22
13	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,60	498,85 0,00	798,16 0,00
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	48,00	34,06 0,00	1 634,74 0,00
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	13,02	826,08 0,00	10 755,56 0,00
		<i>Total</i>	lei			62 881,67
		Total Sector: Prin s. Molesti - pina la iesire din s. Butesti (Lungime 1600 m) Inclusiv salariu				62 881,67 3 863,22
		1.4. Sector: De la iesire din s. Butesti - pina la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m)				
16	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-70%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	89,67	119,72 0,00	10 735,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	25,00	416,48 38,63	10 411,95 965,81
18	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,83	498,85 0,00	912,90 0,00
19	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	38,40	34,06 0,00	1 307,79 0,00
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	19,22	826,08 0,00	15 877,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			39 245,54
		Total Sector: De la iesire din s. Butesti - pina la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m) Inklusiv salariu				39 245,54 965,81
		<i>Total</i>	lei			221 262,56
		Total L223 Cobani-Camenca Inklusiv salariu				221 262,56 12 555,47
		2. Cuhnesti-Bisericani				
		2.1. Sector: De la statia auto Cuhnesti - pina la iesire din s. Cuhnesti (Lungime 800 m)				
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	24,00	119,72 0,00	2 873,38 0,00
22	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	50,00	416,48 38,63	20 823,88 1 931,61

1	2	3	4	5	6	7
		(selectiv)				
23	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,80	498,85 0,00	399,08 0,00
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	24,00	34,06 0,00	817,37 0,00
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	4,80	826,08 0,00	3 965,18 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 878,89
		Total Sector: De la statia auto Cuhnesti - pina la iesire din s. Cuhnesti (Lungime 800 m) Inklusiv salariu				28 878,89 1 931,61
		2.2. Sector: Iesirea din s. Cuhnesti - pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime 3050 m)				
26	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	106,75	119,72 0,00	12 780,54 0,00
27	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	3,05	498,85 0,00	1 521,49 0,00
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	45,00	34,06 0,00	1 532,57 0,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint	100	21,35	826,08	17 636,80

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	m3		0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			33 471,40
		Total Sector: Iesirea din s. Cuhnesti - pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime 3050 m) Inklusiv salariu				33 471,40
		2.3. Sector: Tomestii Vechi				
30	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,20	498,85 0,00	99,77 0,00
31	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	30,00	416,48 38,63	12 494,33 1 158,97
		<i>Total</i>	lei			12 594,10
		Total Sector: Tomestii Vechi Inklusiv salariu				12 594,10 1 158,97
		<i>Total</i>	lei			74 944,39
		Total Cuhnesti-Bisericani Inklusiv salariu				74 944,39 3 090,58
		3. L225 R15-Danu-Camencuta (Lungime 3250)				
32	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-10%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	19,50	119,72 0,00	2 334,62 0,00
33	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	3,25	498,85 0,00	1 621,26 0,00
34	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	50,00	472,95 38,63	23 647,65 1 931,61

1	2	3	4	5	6	7
		(selectiv)				
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,00	34,06 0,00	272,46 0,00
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	4,80	826,08 0,00	3 965,18 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 841,17
		Total L225 R15-Danu-Camencuta (Lungime 3250) Inklusiv salariu				31 841,17 1 931,61
		4. L224 Danu-Nicolaevca				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-10%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2	5,00	119,72 0,00	598,62 0,00
38	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	1,50	498,85 0,00	748,28 0,00
39	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	30,00	472,95 38,63	14 188,59 1 158,97
40	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,00	34,06 0,00	272,46 0,00
41	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	6,30	826,08 0,00	5 204,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 012,25
		Total L224 Danu-Nicolaevca Inclusiv salariu				21 012,25 1 158,97
		5. Drum de acces spre s. Danu (Varianta Alba)				
42	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) <small>Коэффициент к машинам=3,000</small>	100m2	185,50	119,72 0,00	22 208,80 0,00
43	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	100,00	472,95 38,63	47 295,29 3 863,22
44	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,65	498,85 0,00	1 321,95 0,00
45	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	56,00	34,06 0,00	1 907,19 0,00
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	27,83	826,08 0,00	22 989,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			95 723,03
		Total Drum de acces spre s. Danu (Varianta Alba) Inclusiv salariu				95 723,03 3 863,22
		6. L225.2 R15-Drum de acces spre s. Soroca				
47	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	5,00	24,10 0,00	120,51 0,00
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) <small>Коэффициент к машинам=3,000</small>	100m2	56,00	119,72 0,00	6 704,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,80	<u>498,85</u> 0,00	<u>399,08</u> 0,00
50	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	21,00	<u>34,06</u> 0,00	<u>715,20</u> 0,00
51	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	8,40	<u>826,08</u> 0,00	<u>6 939,07</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 878,40
		Total L225.2 R15-Drum de acces spre s. Soroca Inklusiv salariu				14 878,40
		7. L226 R15-Drum de acces spre s. Fundurii Noi				
52	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) <small>Коэффициент к машинам=3,000</small>	100m2	196,00	<u>119,72</u> 0,00	<u>23 465,90</u> 0,00
53	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	80,00	<u>472,95</u> 38,63	<u>37 836,24</u> 3 090,58
54	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,80	<u>498,85</u> 0,00	<u>1 396,78</u> 0,00
55	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	78,00	<u>34,06</u> 0,00	<u>2 656,45</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3	29,40	826,08 0,00	24 286,75 0,00
57	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3	39,20	1 838,83 0,00	72 082,33 0,00
58	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Transportarea deseurilor de arbori)	t	3 136,00	7,77 0,00	24 359,43 0,00
		<i>Total</i>	lei			186 083,88
		Total L226 R15-Drum de acces spre s. Fundurii Noi Inklusiv salariu				186 083,88 3 090,58
		8. Drum de acces spre s. Fundurii Noi - Limbenii Noi				
59	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) <small>Кoeffициент к машинам=3,000</small>	100m2	82,20	119,72 0,00	9 841,31 0,00
60	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3	100,00	472,95 38,63	47 295,29 3 863,22
61	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,37	498,85 0,00	683,42 0,00
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	27,00	34,06 0,00	919,54 0,00
63	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	12,33	826,08 0,00	10 185,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)				
		<i>Total</i>	lei			68 925,12
		Total Drum de acces spre s. Fundurii Noi - Limbenii Noi Inklusiv salariu				68 925,12 3 863,22

		Total	lei	714 670,80
		Asigurarea sociala	24 %	7 092,88
		Total		721 763,68
		Cheltuieli de regie	11 %	79 394,01
		Total		801 157,69
		Beneficiu de deviz	5 %	40 057,88
		Total		841 215,57
		TVA	20 %	168 243,11
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 009 458,69 <hr/> 29 553,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari curente de profilare si plombare a drumurilor locale de interes raional, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 009 458,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	512,550	57,66	29 553,63
		Total manopera				29 553,65

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	210,375	12,00	2 524,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	41,310	195,50	8 076,10
				36,720	230,19	8 452,58
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	514,350	195,50	100 555,42
				457,200	230,19	105 242,87
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	103,680	195,50	20 269,44
				92,160	230,19	21 214,31
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	405,400	12,00	4 864,80
		Total materiale de construcții				271 200,03

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	285,008	453,50	129 250,98
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	112,455	313,02	35 200,66
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	199,175	313,02	62 345,71
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	186,984	385,50	72 082,33
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,872	380,00	1 471,36
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	198,790	380,00	75 540,14
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	108,192	225,15	24 359,43
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	61,960	220,57	13 666,52
		Total utilaje de construcții				413 917,12

Total	lei	714 670,80
Asigurarea socială	24 %	7 092,88
Total		721 763,68
Cheltuieli de regie	11 %	79 394,01
Total		801 157,69
Beneficiu de deviz	5 %	40 057,88
Total		841 215,57
TVA	20 %	168 243,11

Total deviz:

1 009 458,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari curente de profilare si plombare
a drumurilor locale de interes raional, raionul
Glodeni**

Investitor Consiliul Raional Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L223 Cobani-Camenca				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector: De la s. Camenca - pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			5 028,41
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			598,62
3	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			817,37
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (selectiv (compactarea impietruirii scarificate, se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW))	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			5 204,30
		1.2. Sector: De la prima cotitura spre s. Molesti - pina in s. Molesti (Lungime 1240 m)				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			10 392,04
6	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			416,48 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	195,50	248,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	195,50	19,94
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,50	50,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			83 295,52
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		Total	lei			618,57
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		Total	lei			953,60
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		Total	lei			10 755,56
10	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (impingerea pamintului-noroi de pe acostamente in gramada)	100 m3			459,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	380,00	459,80
		Total	lei			1 471,36
		1.3. Sector: Prin s. Molesti - pina la iesire din s. Butesti (Lungime 1600 m)				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-70%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		Total	lei			8 045,45
12	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			416,48 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	195,50	248,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	195,50	19,94
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,50	50,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		Total	lei			41 647,76
13	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		Total	lei			798,16
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			1 634,74
15	DI96	Compactarea rambuleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă (se exclude din normă Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			10 755,56
		1.4. Sector: De la ieșire din s. Butești - pînă la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m)				
16	DH02A	Scarificarea ușoară a împietrișrii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder (selectiv-70%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			10 735,65
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întretinere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			416,48 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	195,50	248,28
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	195,50	19,94
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,50	50,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			10 411,95
18	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder de pînă la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			912,90
19	TsD14A01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisternă de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			1 307,79
20	DI96	Compactarea rambuleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă (se exclude din normă Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			15 877,25
		2. Cuhnești-Bisericani				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Sector: De la statia auto Cuhnesti - pina la iesire din s. Cuhnesti (Lungime 800 m)				
21	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			2 873,38
22	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			416,48 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	195,50	248,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	195,50	19,94
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,50	50,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			20 823,88
23	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			399,08
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			817,37
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			3 965,18
		2.2. Sector: Iesirea din s. Cuhnesti - pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime 3050 m)				
26	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-50%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			12 780,54
27	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 521,49
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			1 532,57
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			17 636,80
		2.3. Sector: Tomestii Vechi				
30	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			99,77
31	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			416,48 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	195,50	248,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	195,50	19,94
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	195,50	50,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			12 494,33
		3. L225 R15-Danu-Camencuta (Lungime 3250)				
32	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-10%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			2 334,62
33	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			1 621,26
34	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			472,95 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,19	292,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,19	23,48

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	230,19	58,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			23 647,65
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			272,46
36	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			3 965,18
		4. L224 Danu-Nicolaevca				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (selectiv-10%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			598,62
38	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			748,28
39	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			472,95 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,19	292,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,19	23,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	230,19	58,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			14 188,59
40	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			272,46
41	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			5 204,30
		5. Drum de acces spre s. Danu (Varianta Alba)				
42	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			22 208,80
43	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			472,95 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,19	292,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,19	23,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	230,19	58,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			47 295,29
44	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			1 321,95
45	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			1 907,19
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			22 989,80
		6. L225.2 R15-Drum de acces spre s. Soroca				
47	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			24,10 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,0770	313,02	24,10
		<i>Total</i>	lei			120,51
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		Total	lei			6 704,54
49	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		Total	lei			399,08
50	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		Total	lei			715,20
51	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		Total	lei			6 939,07
		7. L226 R15-Drum de acces spre s. Fundurii Noi				
52	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		Total	lei			23 465,90
53	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			472,95 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,19	292,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,19	23,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	230,19	58,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		Total	lei			37 836,24
54	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		Total	lei			1 396,78
55	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 656,45
56	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)	100 m3			826,08 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			24 286,75
57	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Curatirea acostamentelor de arbori)	100 m3			1 838,83 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,50	1 838,83
		<i>Total</i>	lei			72 082,33
58	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Transportarea deseurilor de arbori)	t			7,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	225,15	7,77
		<i>Total</i>	lei			24 359,43
		8. Drum de acces spre s. Fundurii Noi - Limbenii Noi				
59	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (100%; grosime 15cm) Коэффициент к машинам=3,000	100m2			119,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	453,50	119,72
		<i>Total</i>	lei			9 841,31
60	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (selectiv)	m3			472,95 38,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,19	292,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,19	23,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	230,19	58,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	453,50	4,08
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	313,02	46,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	220,57	6,18
		<i>Total</i>	lei			47 295,29
61	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			498,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	453,50	498,85
		<i>Total</i>	lei			683,42
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			34,06 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	220,57	22,06
		<i>Total</i>	lei			919,54
63	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu	100 m3			826,08

1	2	3	4	5	6	7
		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclude din norma Buldozer pe senile 79 kW)				0,00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	452,96
		<i>Total</i>	lei			10 185,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.